
大ト協第２１４号 

令 和 ５ 年 ９ 月  

各 位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

                            会 長  中 川 才 助 

令和５年度 プラン２０２５目標達成セミナー 

の開催について（ご案内） 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、この度、全日本トラック協会では、令和７（２０２５）年までに、事業用トラックを第

一当事者とする死者数と重傷者数の合計を９７０人以下とし、飲酒運転ゼロを目指すという目

標を掲げ、死者数と重傷者数の合計を車両台数１万台あたり「６．５人以下」とすることを全都

道府県の共通目標とする「トラック事業における総合安全プラン２０２５（プラン２０２５）」

を策定したところです。この数値目標を達成するため、「プラン２０２５」の内容と「交差点事

故」・「追突事故」の防止を中心テーマに、最新の情報を織り込んだ事故防止対策についてご理解

いただくためのセミナーを実施致します。 

みなさまにおかれましては、ご多用のこととは存じますが、事故防止に向けて、お繰り合わせ

のうえ是非ともご参加賜わりますようお願いいたします。 

記 

１．日  時 令和５年１０月２６日(木)・１０月２７日(金) 

両日とも午後１時３０分～午後３時００分 

 

２．場  所 アートホテル大阪ベイタワー ３階 

〒552-0007 大阪府大阪市港区弁天 1-2-1 

３．主  催 （公社）全日本トラック協会、（一社）大阪府トラック協会 

 

４．内  容 ○「事業用トラックにおける事故の傾向と防止対策」（１時間程度） 

       ○ アンケート記入（１０分程度） 

５．講  師 ＳＯＭＰＯリスクマネジメント（株）ご担当者 

 

６．定  員 ５０名（申込期限：先着順。定員になり次第締め切ります） 

 

７．申込方法 令和５年１０月１９日(木)までに別紙申込書によりＦＡＸでお申し込みくださ

い。 

※本セミナー受講で翌年度Ｇマークの加算対象となります。 

※１事業所（営業所）の定員は１名となります。 

 



一般社団法人大阪府トラック協会 業務部行 

ＦＡＸ.（０６）６９６５－４０３９ 

令和５年度 プラン２０２５目標達成セミナー 参加申込書 

希望日時 

（ご希望の日程

に   をお願い

します） 

 □令和５年１０月２６日（木） 午後１時３０分～午後３時 

□令和５年１０月２７日（金） 午後１時３０分～午後３時 

アートホテル大阪ベイタワー ３階 

事業者名              （支部名       ） 

営業所名 
営業所 

※社内呼称ではなく正式名称でお書きください。 
受 講 者 名  

住  所 〒 

連 絡 先 TEL  FAX  

※１事業所（営業所）の定員は１名までとさせていただきます。 

※公共交通機関をご利用ください。 

 

【アクセス】アートホテル大阪ベイタワー3階 （〒552―0007 大阪市南港弁天1-2-1） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 交通のご案内 

ＪＲ大阪環状線・大阪メトロ中央線弁天町駅すぐ 

※駐車場に限りがございますので公共交通機関をご利用いただきますようお願いします。 

 


